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 1 AktuAlity

v lEDNOvÉM vyDáNí NAjDEtE

V prosinci 2014 byla dokončena oprava kaple v Karolíně, více se dočtete v příštím zpravodaje.
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 2 ZPRáVy Z RadniCe

Vážení spoluobčané,
přeji vám krásný novoroční den. Starý rok skončil a my stojíme 

na počátku roku nového. Je to čas bilancování, dávání si předsevzetí. 
Každý z nás si uvědomuje, co se mu v minulém roce podařilo a splnilo 
a zároveň je to čas pro přání do roku nového.  

Můžeme se ohlédnout za rokem minulým a přemýšlet o tom, co 
se v našem městě změnilo, co se podařilo a co nás čeká v letošním 
roce. Je toho opravdu hodně – nelehké legislativní změny, sestavení 
rozpočtu na rok 2015, investice do majetku města, zeleně, podpora 

volnočasových aktivit  a spousta dalšího. Všichni přeci máme rádi, když se naše město mění 
a přizpůsobuje vašim potřebám. I když někdy to jde hodně pomalu.

Ráda bych vám popřála mnoho pracovních i osobních úspěchů, a aby ten nadcházející 
rok 2015 byl plný zdraví, štěstí, lásky a porozumění.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

FOtORePORtáž Z PRáVě PRObíhajíCíCh aKCí

SlOvO StArOStky

Oprava kaple v Karolíně

Nové venkovní fitness hřiště
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důLežitá teLeFOnní číSLa Při PORUCháCh na inženýRSKýCh SítíCh a StRážníK

•  Plyn – poruchy – tel. 1239
•  elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  vtS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

Rekonstrukce rybníku Klimšák

Stavba mostku přes Býkovku

ZPRáVy Z RadniCe

Město Rájec-Jestřebí vybírá místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve městě  Rájec-Jestřebí, včetně 
místních částí Karolín a Holešín, zavedený obecně závaznou vyhláškou (OZV) č. 2/2010 o místních 
poplatcích, ve znění OZV č. 1/2014 s účinností od 1. 1. 2015.

1)  Poplatek za „komunální odpad“ ve výši 500,- Kč
 Poplatek je splatný ve dvou splátkách:  1. pololetí do 31. 3. 2015  2. pololetí do 30. 6. 2015
Poplatek je možno zaplatit jednorázově v celé výši ve lhůtě první splátky.

důLežité UPOZORnění – MíStní POPLatKy na ROK 2015

•  Strážník – 515 557 624, 773 976 563
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2) Poplatek ze psů, starších 3 měsíců, splatný do 31. 3. 2015
• Za prvního psa chovaného v rodinném domě  ................................................ 200,- Kč
• Za druhého a dalšího psa téhož držitele chovaného v rodinném domě  ........ 400,- Kč
• Za prvního psa chovaného v bytových domech  ............................................. 600,- Kč
• Za druhého a dalšího psa téhož držitele chovaného v bytovém domě  ........ 1500,- Kč

Místní části Karolín a Holešín:
• Za prvního psa  ............................................................................................... 100,- Kč
• Za druhého a dalšího psa téhož držitele  ........................................................ 200,- Kč

• Za psa, jehož držitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského anebo
 poživatel sirotčího důchodu  ........................................................................... 100,- Kč
• Za druhého a dalšího psa ............................................................................... 200,- Kč

3) Roční předplatné za zpravodaj   ................................................................... 120,- Kč
 Cena 1 vydání zpravodaje, včetně DPH ............................................................12,- Kč
 Předplatné je třeba uhradit do konce měsíce února. V měsíci březnu bude zpravodaj
 zaslán pouze občanům, kteří budou mít částku 120,- Kč do konce února uhrazenu.

Uvedené poplatky lze platit v hotovosti 
na pokladně městského úřadu, 
v přízemí, druhé dveře vpravo.

POKLadní hOdiny
Po  8 – 11  12 – 16
Út  8 – 11  12 – 15
St  8 – 11  12 – 16
čt  8 – 11  12 – 15

ZPRáVy Z RadniCe
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KULtURní dění

do 30. 1. 2015 dětské oddělení knihovny
GUMičKOVání

výstava drobných výrobků z populárních gumi-
ček žákyň páté třídy Elišky Jirůškové a Moniky 
Manové. Potrvá do 30. ledna. 
Otevřeno:  po, čt  9–18 h     út, st, pá 9–15 h.

5. 1. 2015 14:00
výstavní síň knihovny

KaReL hyneK MáCha
další setkání v literární kavárně nám představí 
slavného básníka Máje.

6. 1. 2015 16:00
knihovna holešín

StaROPRažSKé VánOCe
ve svátek Tří králů si připomeneme staré vánoč-
ní a novoroční tradice

9. 1. 2015 17:00
výstavní síň knihovny

POdZiM žiVOta a LidSKé RadOSti
výstava fotografií posluchačů (seniorů) kurzu 
„Digitální fotografie a počítačová grafika“ Uni-

inFORMační OKénKO MěStSKé POLiCie

ZPRáVy Z RadniCe

Úřední hOdiny MěStSKé POLiCie

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle na mobilním 
čísle: 773 976 563  nebo na e-mailové adrese:  
straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů k výkonu 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Kotlán Antonín, MP Rájec-Jestřebí

informační centrum Rájec-jestřebí
Kontakt: 516 432 191
e-mail: informace@rajecjestrebi.cz
Provozní doba:

po, čt  8.30 –17.30
út, st  7.30 –15.00
pá       7:30 –15.00

polední přestávka: 12.00 –12.30
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systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  
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verzity Třetího věku v Brně. Potrvá do 29. 1. 
Otevřeno:  po, čt  9–18 h     út, st, pá 9–15 h.

9. 1. 2015 19:30 obřadní síň
nOVOROční KOnCeRt

Účinkují: Moravské klavírní trio a host Miki Isochi

12. 1. 2015 16:00 
dětské oddělení knihovny

KRejčOVStVí

tentokrát Škola naruby představí dětem 
řemeslo spjaté s nití a jehlou.

KULtURní dění
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MěStSKá KnihOVna inFORMUje

Z nOVýCh Knih
Večery jsou pořád ještě dlouhé, tma nás opřádá 
už brzy odpoledne, rozsviťte si lampu a čtěte! 
Co? Třeba právě některý z uvedených titulů.

něco z historie:
CLARKE, S.: Jeho Veličenstvo Bertie – příběh 

krále Eduarda VII.
GRUNTOVÁ, J.: Oskar Schindler
MILLARD, F.: Královské rody proti Hitlerovi

Pro milovníky cestování:
PLEŠINGER, V.: Amazonie a řeky příběhů
KLEMPÍŘOVI, A. a J.: Grónsko, ostrov splněné 

touhy
BRÁT, M.: Odyssea v mokrých botách

Z české literatury:
PROCHÁZKOVÁ, L.: Bílý klaun
HOŠKOVÁ, B.: Láskobraní
ŠIMÁČEK, J.: Malá noční žranice
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Detektivky:
MANKEL, H.: Ve slepé uličce
HOLTOVÁ, A.: Smrt démona
MASTERTON, G.: Bílé kosti

Mnoho a mnoho dalších knih najdete na 
http: //katalog. rajecjestrebi.cz 

a můžete si je zarezervovat a půjčit vždy v pon-
dělí a ve čtvrtek v Rájci a v úterý v Holešíně.

čtení, čtení, nad něj není

V rájecké knihovně se snaží vychovávat 
čtenáře odmala.

Skončil loňský listopad a s ním čtení od hod-
né babičky. Ale četli i dědečkové. Každý čtvrtek 
přečetli pohádku malým dětem, které byly s rodi-
či nebo prarodiči v místní knihovně. Poslouchali 
jsme pohádky o vlacích. Příběhy inspirovaly 
děti ke ztvárnění lokomotivy, trpaslíka, bacila, 
hvězdy na stromeček a adventního kalendáře 
z papíru. Nejmenším pomohli dospělí, aby 
se věc podařila. Poslední čtení bylo spojeno 
s malováním perníčků a vernisáží prodejní vý-
stavy obrázků brněnské výtvarnice, ilustrátorky 
a spisovatelky dětských knih Vlasty Švejdové. 
V knihovně byla vždy pohoda. Nezbývá než 
poděkovat paní knihovnici P. Šamonilové, která 
čtenářská odpoledne připravovala, i babičkám 
a dědečkům, kteří četli. Těšíme se na další 
poslech pohádek.

Děti, rodiče a prarodiče.

čti Se SVOU KnihOVniCí

nový pomocník pro rodiče i děti, malé i velké

Milí rodiče,
hledáte vhodnou knihu pro své děti? V knih-

kupectví jsou plné police knih s líbivými obál-
kami, krásnými i méně krásnými ilustracemi, 
levnější i dražší, s lákavým názvem a docela 
obyčejným přebalem. Jak se v nich vyznat? 
Odpovídá krása kvalitě textu?

Mnohdy neodpovídá.
Proto jsme připravili pro všechny zvídavé 

dětské čtenáře novou akci. Jmenuje se čti se 
svou knihovnicí a je určena dětem od 10 let. 
Každý měsíc se v oddělení pro děti objeví na ná-
stěnce obálka jedné knihou, kterou Vám, my 
knihovnice, doporučujeme. Kluci a holky si ji mo-
hou půjčit a po přečtení napíši sami kamarádům 
ke knize vzkaz: líbila se, nestojí za nic, to vůbec 
nečti, je super. A hned víte, co číst!

Informace o této akci najdete i na webu 
knihovny v sekci dětský web.

Ani dospělí nepřijdou zkrátka! V dospělém 
oddělení stojí na policích knihy označené mod-
rou tečkou. Ty vám knihovnice mohou směle 
doporučit. Vždyť ani dlouholetý čtenář někdy 
neví, kterou knihu vzít do ruku dřív.

Milí rodiče a milé děti, i u nás platí, kdo 
hledá, najde. A kdyby náhodou nenašel, tak se 
zeptá. Rádi vám všem odpovíme.

Vaše knihovnice

CO Se děje Ve šKOLáCh

Před nedávnem, v druhém listopadovém 
týdnu, bylo možné slyšet na Gymnáziu v Rájci-
-Jestřebí krásnou, libozvučnou francouzštinu 
víc, než je při výuce obvyklé. Po dvou letech naši 
školu opět navštívila skupina studentů a učitelů 
z partnerské školy v Les Fins v severovýchodní 
Francii. Již třetím rokem tak pokračuje spolu-
práce, během níž se mimo jiné uskutečnily dvě 
návštěvy francouzských hostí u nás a jeden 
výjezd rájeckých studentů do Francie.

bOnjOUR RájeC! Ça Va?
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Naši hosté byli opět ubytováni v hostitel-
ských rodinách, které jim poskytly maximální 
možnou péči a pohodlí, umožnily jim nahléd-
nout do našeho životního stylu, ochutnat naši 
typickou stravu a zažít na vlastní kůži rytmus 
každodenního života. O tom, že hostitelské 
rodiny splnily svoji úlohu na výbornou, svědčí 
pochvalná uznání, kterými Francouzi během 
svého pobytu nešetřili.

Program, který jsme jim připravili, byl velice 
pestrý a obsáhl jak poznávání krás našeho 
regionu nebo vhled do našeho školního pro-
středí, tak i zábavu a sportovní vyžití. Celé 
jedno dopoledne strávili s námi ve škole. Naši 
studenti francouzštiny je provedli po škole a jed-
noduchou francouzštinou jim pěkně vysvětlili, jak 
to u nás chodí. I přes obrovské počáteční oba-
vy zvládli svůj úkol 
skvěle a mohli pak 
být na svůj výkon 
ná lež i t ě  pyšn í . 
Francouzští hosté 
s námi též aktivně 
absolvovali i něko-
lik hodin angličtiny, 
nahlédli do výuky 
matematiky a spo-
lu s našimi studenty 
zpracovali porovná-
ní vzdělávacích systémů v obou zemích. V od-
poledních a podvečerních hodinách se pak 
studenti společně vyřádili při florbalovém turnaji, 
na spinningovém tréningu nebo na bowlingu. 
Hosté si velmi pochvalovali možnost účasti 
ve výuce a i pro naše studenty to byla velice 

cenná zkušenost.
Pokud jde o kulturně-historickou část progra-

mu, již tradičně jsme jim ukázali rájecký zámek, 
který je zaujal jak osobitostí svých obytných 
interiérů, tak i blízkým vztahem k architektonic-
kému stylu francouzského klasicismu. Hlubokým 
dojmem zapůsobily také historické památky Bo-
skovic nebo jeskyně Blanických rytířů v Rudce 
u Kunštátu. Největší pozornost ale pravděpo-
dobně vzbudila návštěva modrotiskové dílny 
v Olešnici, kde byli zahraniční hosté naprosto 
unešení krásou našeho tradičního uměleckého 

řemesla a šikovností jeho tvůrců.
Stejně jako před dvěma lety byly i tentokrát 

do programu zařazeny návštěvy zařízení souvi-
sejících s profesním zaměřením francouzských 
studentů. Těm, kteří se věnují pečovatelství 
a sociálním službám, jsme ukázali dvě špič-
ková pracoviště fungující v Blansku: Domov 

pro seniory a Domov Olga 
pro mentálně hendikepo-
vané. Ostatní, zaměření 
na ochranu životního pro-
středí, si užili návštěvy 
správy CHKO Moravský 
kras. Všichni společně 
jsme pak podnikli výpravu 
do Krasu. Ve Sloupsko-
-šošůvských jeskyních 
i u propasti Macocha se 
naši hosté nejen kochali 

nádhernými přírodními útvary, ale i zaujatě 
naslouchali legendám spojeným s těmito krás-
nými místy.

Čtyři dny pobytu utekly jak voda a přišlo 
loučení. I za takovou relativně krátkou dobu 
vznikla přátelství, pro něž byla představa odlou-
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čení natolik silnou emoční záležitostí, že i ně-
jaká ta slzička ukápla. Potěšilo nás, že se zde 
Francouzům líbilo, že byli nadšení přátelskostí 
a pohostinností našich rodin a že i námi připra-
vený program je zaujal a obohatil. Těšíme se, 
jak se na podzim příštího roku vypravíme zase 
my k nim, do sladké Francie, v našem případě 
do hornaté oblasti poblíž švýcarských hranic. 

Čas pádí jak voda, tak už 
abychom pomalu začali balit 
kufry!

Mgr. Barbora Honzátková
vyučující francouzštiny 
a angličtiny
Gymnázium Rájec-Jestřebí

V nedělních  ranních hodinách, 26. října, 
jsme vyrazili na náš devítidenní pobyt do Velké 
Británie. Rozloučili jsme se s rodiči a sourozenci, 
zamávali jim a už se jelo. V Rájci přistoupila 
druhá část naší „výpravy“ – studenti a učite-
lé Gymnázia  Rájec- Jestřebí. Poté jsme byli 
kompletní. Cesta byla příjemná. Této atmosféře 
hodně pomohli usměvaví řidiči, kteří nám vždy 
vyšli vstříc, a pedagogický doprovod, který nám 
dokázal celou cestu zpříjemnit jednak zábavný-
mi úkoly, filmy, anebo povídáním 
o tom, co vlastně celý příští týden 
prožijeme.

Ač se to nezdá, 20 hodin v au-
tobuse uteklo vcelku rychle. Projeli 
jsme přes Německo, Belgii a Nizo-
zemí a kolem druhé hodiny ranní 
dojeli do francouzského přístavu 
Calais. Po odbavení jsme najeli 
na trajekt, na kterém jsme během 
90 minutové plavby propluli kaná-
lem La Manche a octli se v Anglii. 
Přejeli jsme do Londýna, kde jsme 
ještě nějaký moment odpočívali 

náš PObyt V anGLiCKéM MěStečKU baRnStaPLe

v autobuse, a poté se vydali na náš první výlet 
po Londýně. Prošli jsme anglickým parčíkem 
kolem Greenwichské observatoře, viděli jsme 
nultý poledník Greenwich a pokračovali do cen-
tra. Zhlédli jsme spoustu zajímavých památek, 
z nichž byl asi nejvíce obdivován známý Big 
Ben a most Tower Bridge. Největší ohlas ov-
šem získalo Londýnské oko (London Eye), ze 
kterého jsme si pěkně prohlédli Londýn z ptačí 
perspektivy.
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K večeru jsme se plni očekávání vydali 
do svých hostitelských rodin, do městečka zva-
ného Barnstaple. Čím blíže jsme k němu byli, 
tím více bylo obav. Nebylo snad ani jednoho 
člověka, který by si alespoň jednou nepoložil 
otázku: „Budu jim vůbec rozumět? Domluvím 
se?“ Strach z nás ovšem rychle opadl, když 
jsme poznali, že tamější obyvatelé někdy ani 
nedokáží říct větu gramaticky správně – tak, 
jak nás to učí ve škole. Naše hostitelské rodiny 
byly velmi obětavé a mile nás překvapila je-
jich pohostinnost. Zjistili jsme, že k domluvení 
opravdu není třeba znát perfektně gramatiku, ale 
slovíčka. A že anglické jídlo není vůbec takové, 
jak se o něm traduje. Ba naopak.

Druhý den jsme šli do školy. Začínala v 8:45, 
takže to proti tomu, na co jsme zvyklí, byly 
vlastně prázdniny. Seznámili jsme se s našimi 
novými anglickými profesory, s programem 
na celý týden i s formou výuky, která probíhala 
zábavnou formou. Nejvíc nás bavilo hrát divadlo 
o králi Artušovi, ke kterému jsme sami vymysleli 
scénář a vytvořili si kostýmy.

Popisovat dopodrobna všechno, co se dělo, 
by bylo na dlouho. Největší obdiv asi získal 
oceán a moře. Pro hodně z nás to bylo poprvé, 
co jsme jeli do zahraničí a poprvé viděli moře 
(oceán). Vidět spolužáky i dospělé, jak stojí 
rozestavěni kolem oceánu a s úžasem pozorují 
tu krásně zbarvenou vodu, bylo zajímavé. Do-
konce se našli i dva odvážlivci, kteří se i přes 
nepříznivé počasí vrhli do vln oceánu.

Navštívili jsme město zvané Tintangel, které 
se pojí k velmi známé pověsti o králi Artušovi. 

Každý by čekal, že nás asi nejvíce zaujmou 
pozůstatky hradu, nebo něco takového. Ovšem 
naši největší pozornost získali racci, snažící se 
přistát ve velice silném větru na kámen. Nadšení 
v nás vyvolávaly výlety do přírody, při kterých 
vznikaly velmi krásné fotky a zážitky.

V sobotu – náš poslední den, který jsme 
strávili ve škole, jsme měli za úkol vyjít do ulic 
a pokládat lidem otázky týkající sportu, zeměpis-
ných znalostí, tradiční kuchyně, názorů na módu 
a mnoho dalších. Jak jinak než anglicky. Pro 
mnohé z nás to byl obrovský úkol. Avšak obavy 
přešly už po prvním oslovení. Poté jsme měli 
naše výsledky z ankety zpracovat a po obědě 
je přednést našim spolužákům. Naše čtyřdenní 

snažení ve škole bylo oceněno diplomem.
Naposledy jsme prošli prostory ško-

ly, vzali naše zavazadla, naskládali je 
do autobusu a vyrazili jsme na karneval 
směr Bridgewater. Překvapilo nás, kolik 
lidí tam je. Byl to pro nás všechny ne-
skutečný zážitek. Obrovské alegorické 
vozy, které kolem nás projížděly, nám 
učarovaly a braly dech. Byla to úžasná 
podívaná. Kolem jedenácté hodiny v noci 
jsme vyrazili na cestu do Londýna, kde 
nás čekala druhá část prohlížení pa-
mátek. Těmi nás provedl Luboš Vičar, 
rodák z Benešova, který žije v Anglii už 

přes pět let. Tečkou nakonec bylo to, že nás 
vzal na kopeček Camden za Londýnem, odkud 
jsme pozorovali Londýn, plný světýlek, která se 
právě rozzařovala. Poté, co jsme se dostatečně 
pokochali, nám nezbývalo nic jiného, než se dát 
na cestu k autobusu, u kterého jsme naposledy 
řekli: „BYE LONDON, BYE ENGLAND,“ a vydali 
se na cestu domů. Cesta nám ubíhala ohromně 
rychle. Začali jsme si uvědomovat, že je vlastně 
po všem a najednou jsme byli zpět v České re-
publice. Blížili jsme se ke svým ke svým školám, 
domovům a rodičům, kterým jistě chybělo naše 
odmlouvání a neposlušnost.

Celý výlet byl nepopsatelný, a nálada, která 
panovala od začátku až do konce, byla úžasná. 
Poznali jsme spoustu nových lidí a i přes naše 
počáteční neshody jsme se dokázali uskupit 
do skvělého kolektivu, kde jeden nedal dopustit 
na druhého. Do svých domovů jsme odcházeli 
s myšlenkami, že bychom se všichni rádi někdy 
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neZaPOMenUteLná anGLie
Na konci října jsem se zúčastnila zájezdu 

do Velké Británie, který pořádala naše škola, 
Gymnázium Rájec-Jestřebí. Na tento zájezd 
jsem jela s tím, že si zlepším angličtinu, poznám 
nová místa a budu se snažit porozumět cizímu 
jazyku. 

Cesta byla poměrně dlouhá a namáhavá, 
ale všichni jsme to zvládli. Po příjezdu do Anglie 
si mě a další dvě kamarádky převzala postarší, 
ale velice sympatická paní, která nám celou do-
bu pobytu poskytovala jídlo a ubytování. Musím 
uznat, že tahle paní, mimochodem jmenovala 
se Lynette, uměla vařit velmi dobře a všechno, 
co nám nachystala, mi chutnalo. Myslím si, že 
v některých chvílích, kdy jsme nebyly úplně nej-
tišší, si Lynette musela říkat, že už nikdy nikoho 
ubytovávat nebude. Ale i přes to nám při loučení 
řekla, že jsme „lovely girls“. 

Navštívili jsme hodně zajímavých míst. Měs-
tečko Barnstaple, kde jsme byli i ubytovaní, se 
mi hodně líbilo. Zde jsme také chodili do školy. 
Výuka probíhala úplně jinou formou než v naší 

škole a dokonce mě to tam i bavilo. Chodili jsme 
do školy pouze dopoledne a odpoledne jsme 
jezdili na výlety na různá místa v okolí, například 
Lynton a Lynmouth, dvě městečka na pobřeží 
na severním okraji národního parku Exmoor. 
Velmi mě zaujala pozemní lanovka poháněná 
vodou, která tato městečka, vzdálená od sebe 
dvě stě výškových metrů, spojuje. Avšak více 
jsem si užila Ilfracombe a Woolacombe, kde byly 
nádherné útesy a pláž táhnoucí se podél oceá-
nu. I přes to, že nám zrovna lehce pršelo, se mi 
toto místo líbilo. Zapůsobilo na mě svým zvlášt-
ním kouzlem. Dále jsme byli na celodenním 
výletě v Tintagelu, kde jsme navštívili zříceninu 
hradu a dozvěděli jsme se něco o králi Artušovi. 

Samozřejmě nesmím zapomenout na ná-
vštěvu hlavního města Velké Británie, Londýna. 
Vždy jsem se do Londýna chtěla podívat a ko-
nečně se mi to splnilo. Viděla jsem zde hodně 
krásných památek a všechna zajímavá místa, 
která jsem předtím znala pouze z fotografií. 
Každopádně obrovský zážitek mám z London 
Eye, odkud je úchvatný výhled na okolí. 

Z tohoto zájezdu si domů vezu spoustu 
krásných zážitků a vzpomínek. Ale nejen to, 
chodily jsme s kamarádkami nakupovat, takže 
si domů vezu i nějaké dárky a suvenýry pro ro-
dinu a kamarády. Moc jsem si pobyt užila a bez 
váhání bych klidně jela znovu. Myslím si, že mi 
to pomohlo v mé angličtině. Před odjezdem jsem 
doufala, že se zlepším a mám pocit, že se mi to 
snad povedlo. Bylo to zde super!

Silvie Grimová, 2. ročník
Gymnázium Rájec-Jestřebí

lžíce a vyráběli zajímavé čepice. Pojali to 
velice vtipně a kreativně.

6. a – zhotovovala ozdobné plechovky, hrnečky 
na punč, věnce z vizovického těsta a tužkov-
níky. Velmi se u toho bavili.

6. b – žáci vyráběli voskové svíce, ozdobné hrn-
ky, kalendáře, papírové hvězdy a andělíčky z 
korálků. Vypadalo to velice záživně a slušivě. 
Myslím, že tato třída byla nejkreativnější.

7. a – žáci se zapojili do školních dílen zajímavě. 
Dělali neobvyklé ozdoby na stromeček – an-

Všechny třídy 2. stupně se 
zapojily do příprav. Vyráběly 
se vánoční přáníčka, dárky, 
výzdoba, peklo se cukroví. Po 
celé škole zavládla atmosféra 

svátků a vůně Vánoc.

5.a – nacvičovala velice zajímavé divadelní 
představení, nazývá se SPANIČKA. Ještě 
předtím malovali hrníčky a vyráběli vánoční 
přáníčka.

5. b – žáci této třídy malovali hrníčky, smaltovali 

jaRMaRKOVé díLny 2014

znovu sešli, třeba na podobném výletě.
Velký dík a obdiv ovšem patří učitelům, 

kteří na nás celou dobu dohlíželi a zvládli to 
s námi, i když to mnohdy nebyl lehký úkol. 
Dokázali celých devět dní naplnit zábavnými 
aktivitami a zajímavými informacemi. Dokázali 
naplánovat něco, na co budeme všichni celý 
život vzpomínat!

Hana Přikrylová (9. ročník)
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dílky z vaty a nafukovací balonky naplněné 
moukou.

7. b – zajímavě zdobili perníčky – do stylu Ipho-
ne, svíčky ze včelího vosku. Také vytvářeli 
stromečky a přáníčka.

8. a a 8. b – někteří žáci osmých tříd se zapojili 
do práce svým kuchařským uměním. Pekli 
perníčky. Další žáci vyráběli stromky z karto-
nu na výzdobu tělocvičny.

dívky 8. a a 8. b – s paní učitelkou Müllerovou 
zhotovovaly sklenice s nápisy JARMARK a 
věnečky z látky. Vypadalo to zajímavě a zá-
bavně. Zbytek dívek vyráběl pěkné a slušivé 
náušnice z korálků a plastových láhví.

Ostatní žáci společně s 9. B se nacházeli v díl-
nách, kde pilně a tvrdě pracovali na Betlémech 
zhotovených z překližky.

Michal Alexa, 9. B (reportér)

Dne 4. prosince se konal v naší základní 
škole tradiční vánoční jarmark. Žáci vyráběli 
výrobky, které zde v tento den mohli rodiče 
zakoupit a přispět tím na vzdělání námi adop-
tované holčičky z Afriky. Letos byl jarmark velmi 
podařený. Nejenže byl zájem o krásné výrobky, 
ale také o pestrý program, na kterém jste mohli 
vidět vystoupení pěvecká, taneční, reci-
tační i herecká. 

Naše třída 5.A a taky několik žáků 
z 5.B hráli představení Spaníčka, které 
vymyslela naše paní učitelka. Je to o tom, 
že víly uspávají děti. První víla Hildegarda 
uspávala Pepíčka, kterého bolela hlava. 
Víla Rozmarýna uspávala dvojčata Majdu 
a Dajdu, která měla divoké sny. Ale ne-
chyběl ani fotbal  - kluci na fotbalovém 
soustředění, které uspávaly víly Evelína 

VánOční jaRMaRK 2014

s Florentýnou. Ty měly dokonce speciální ovla-
dač na lumpy půjčený od víly Klementýny. Tahle 
víla sice neuspávala, zato měla samé užitečné 
věci, jako například Snář Sladká na zahánění 
divokých snů. Při přestavení Spaníčka se také 
hodně zpívalo, hlavně ukolébavky, byl to takový 
malý muzikál. 

Poctivě jsme si představení nacvi-
čovali. Bylo to hodně práce. Zkoušení 
bylo také zábavné. Když jsme nehráli 
před lidmi, tak to byla pohoda. Ale jak-
mile byla tělocvična naducaná, tréma se 
dostavila. Nakonec jsme to ale zvládli. 
Už se těšíme na další. 

Veronika Vágnerová, Anna Babjárová, 
Sára Hříbalová Adéla Vymazalová, 5.A
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Začíná čtyřnedělí – advent
Plamínek zajiskří, knot vzplane
Za okny se zatřpytí, dětskou radost nelze 
přehlédnout

Vše zakryje křišťálově heboučká přikrývka
A můj vraník otisky svých podkov zanechá
Třeba někomu přinesou štěstí …

Němé tváře se ukládají ke spánku
Rok se chýlí ke konci …

Klára Tomášková, 8.A

adOPCe na dáLKU

V roce 2009 se naše základní škola 
rozhodla adoptovat nějaké dítě z rozvojo-
vé země v Asii nebo Africe. Po konzultaci 
s pracovníky Arcidiecézní charity v Praze, 
která adopci organizuje, jsme na jejich 
doporučení vybrali dívku ze Zambie. V té 
době bylo naší 
Doreen devět let. 

Lehce si spočítáte, že dnes je již čtrnáctiletá 
slečna. Můžete si porovnat na fotografiích její pětile-
tou proměnu. Díky našim pravidelným sponzorským 
příspěvkům navštěvuje církevní školu Kimasala Basic 
School. Z vyučovacích předmětů je nejúspěšnější 
v anglickém jazyce, ale nejvíc ji baví matematika! 
Postoupila do 6. ročníku bez ztráty kytičky. 

Poslední dopis napsala Doreen sama, můžete si 
vyzkoušet jednu jeho část přeložit. 

Vánoční jarmark nám právě slouží k tomu, aby-
chom z výtěžku umožnili studium naší doreen 
nejen teď, ale i v budoucnu.
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MaLOVání PeRníčKů
Dne 28. 11. jsme šli my žáci z 5. A do knihov-

ny na malování perníčků. Paní knihovnice nás 
rozdělila na dvě skupiny. První skupina malovala 
perníčky, druhá psala test o knížce Lichožrouti 
od Pavla Šruta. Pak se skupiny vyměnily. Ma-
ximálně jsme si mohli namalovat čtyři perníčky. 
Moc se nám to líbilo.

Sára Hříbalová, 5. A

PLanetáRiUM
Dne 2. 12. 2014 jela třída 5. A autobusem 

do brněnského planetária. Jeli s námi i žáci 
z vedlejší třídy a jako doprovod s námi jela paní 
učitelka Kolářová a Hlaváčková a pan učitel 
Nedoma.

V planetáriu jsme vstoupili do promítací 
místnosti, kde mají sklápěcí sedadla. Dokonce 
jsme si mohli i vyzout boty, abychom měli pohod-
lí. Paní moderátorka nám pustila program Úžas-
né planety, který měl ten den svou premiéru.

Po skončení pořadu jsme jeli na náměstí 
Svobody, kde se zrovna konaly vánoční trhy. 
Všem se nám výlet líbil a chtěli bychom si ho 
zopakovat!

Veronika Vágnerová, 5.A

beSeda S Paní RedaKtORKOU
Dne 3. prosince jsme se ráno přemístili 

do multimediální učebny, kde na nás čekala „vel-
ká“ návštěva – paní spisovatelka a redaktorka 
Eva Mrázková. A byla skutečně vysoká, proto 
také ty uvozovky. Paní redaktorka nám ukazova-
la legrační obrázky ilustrátora Libora Drobného, 
na kterých bylo vidět, jak vzniká kniha. Potom 
nám paní redaktorka připravila soutěž, kterou 
vyhrál Nikita. Za odměnu dostal vítěz spisova-
telčinu knihu Knížka o knížce i s podpisem. Na-
konec dostali dárky všichni – pexeso a slevový 
kupón. Beseda se mi moc líbila!

Robin Maňoušek, 5.A

Dne 30. 11. jsme vystupovali u vánočního stromu v Rájci na náměstí. Byly tam s námi paní 
učitelky Ilona Konečná a Blanka Nezvalová. 

Začátek zahájil pan Kocůrek na lesní roh. Potom promluvila paní starostka Romana Synakie-
wiczová. Když domluvila, začali žáci 1. A říkat básničku.

Vystupovali a recitovali také žáci 4. a 5. tříd a děvčata hrála na flétnu (Barunka a Klárka 
Plchovy, Alžběta Konečná, Anička Poláková, Kateřina Šmerdová).

Doufáme, že se naše vystoupení všem líbilo. Napsali: Peťa Zahálková, Klára Plchová,  
Lucie Hudcová, Michael Klepárník – 4.B

VánOční StROM
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VýžiVa běheM neMOCi 
aneb jak se rychleji uzdravit – 5.11.2014

Nemocné dítě potřebuje až 2x více energie 
a bílkovin než dítě zdravé!  Nedostatečný příjem 
energie a bílkovin vede k neprospívání. V ČR je 
ohroženo neprospíváním 31% dětí. Pro zlepšení 
zdraví a výživy u malých dětí 1- 6 let pomůže 
k popíjení Fortini Multi Fibre  (může předepsat 
váš pediatr – 0 Kč doplatek,  ale je také volně do-
stupný v lékárně  – cca 65 Kč). Pro děti 0–1 rok: 
infatrini. U nejmenších dětí se vždy poraďte se 
svým lékařem!

Dospělí nesmí brát také ztrátu hmotnosti ja-
ko běžnou součást nemoci!  Správnou stravou 
můžeme zvýšit účinky léčby.  Jedním z řešení je 
speciální tekutá výživa – Nutridrink dle problému 
(např. Protein při zvýšené zátěži organismu, 
před i po operaci, MultiFibre pro správnou 
funkci střeva; yoghurt pro pacienty trpící su-
chostí v ústech; Cubitan k hojení proleženin 
zevnitř; diasip pro diabetiky…)

Když je náš organismus či organismus na-
šich dětí v „zátěži“, už teď víme, jakým způ-
sobem můžeme dodat tělu energii, bílkoviny 
a potřebné vitaminy.

KROniKa LiStOPad 2014

jeho lektorek a členek, vystoupení vedoucí 
kroužku mažoretek a pěvecké části Rájíčku, 
divadelní představení O Červené karkulce. 
Po divadle se dětem otevřely dílničky, soutěže 
v anglickém jazyce, skládání puzzle, řešení hla-
volamů, překážková dráha a také skákací hrad. 
Nakonec si děti zasoutěžily na židličkovanou, 
sešlapování balónků přivázaných k nohám, tan-
cování dvojic s overballem mezi čely, společně 
vytvořily dlouhý vlak na píseň Jede jede mašinka 
a zacvičily si na píseň Šampión. Během celého 
odpoledne měli všichni možnost navštívit bar, 
který nabízel různé pochoutky včetně rohlíků 
v párku a napečených dobrot od maminek. Dě-
kujeme všem gratulantům a těšíme se, co nám 
další roky Centra Motýlek přinesou .

narozeninová oslava Centra Motýlek  
16.11.2014

V neděli 16. listopadu měli rodiče, děti a pří-
znivci Centra Motýlek příležitost oslavit pět let 
jeho činnosti. Po patnácté hodině začal v soko-
lovně města Rájec-Jestřebí program zahrnující 
prezentaci mapující historii centra, představení 
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dětská výživa hipp – 27.11.2014
Společnost HiPP spolupracuje s MC Motý-

lek, dává nám ty nejlepší nabídky – jak cenové, 
výživové, tak široce výběrové. Na besedě jsme 
se dozvěděly mnoho novinek.

Mléčná kojenecká výživa HiPP BIO Com-
biotik obsahuje jedinečnou kombinaci bakteri-
álních kultur mléčného kvašení s Laktobacillus 
fermentum a vlákniny GOS.   V současné chvíli 
dochází k záměně obalu mléčné kojenecké 
výživy HiPP Combiotik.  V obchodech tak nyní 
můžeme stále ještě najít plechovky, ale taktéž se 
již mohou začít objevovat nové krabice. 

     Společnost HiPP není jen výrobcem 
dětské stravy, ale také velmi kvalitní kosmetiky. 
Kosmetická řada HiPP Babysanft navíc obsahu-
je výtažek z BIO mandlového oleje.  Jako 
novinku v dětské kosmetice představila 
společnost HiPP Pěnu na mytí ve tvaru 
kačenky,  která je zárukou každodenní 
hygieny, která děti baví. Krémová pěna 
myje citlivou pokožku obličeje a rukou 
obzvlášť šetrně a chrání pokožku před 
vysoušením.  Je zde také možnost dokou-
pení náhradní náplně. Maminky dostaly 
nakonec pro svoje děti dárky HiPP.

bazárek – 29.11.2014
Centrum Motýlek společně s maminkami 

uspořádalo na sále sokolovny již tradiční Ba-
zárek. Konal se v sobotu 29. listopadu 2014 
mezi 8 a 11.30hod. Rekordních 45 prodávají-
cích nabízelo oblečení a potřeby pro děti, boty, 
těhotenskou módu, potřeby pro kojící matky 
a hračky. Je sympatické, že se k nám přidávají 
nejen zájemkyně o prodej, ale také k nám cestu 
nachází čím dál více maminek (tatínků, babiček) 
z našeho města a širokého okolí. Příští Bazárek 
je plánovaný na únor/březen 2015.

Výroba adventních věnců – 29.11.2014
Na Vyrábění adventních věnců se sešly 

hlavně maminky s dětmi. Společně vyráběly 
adventní věnce buď na stůl nebo na ozdobu 
vchodových dveří. Děti práce zaujala – děti 
pomáhaly maminkám či maminky dětem ? Ně-
které pracovaly i samostatně a dokonce i samy 
navrtávaly vrtačkou dírky do adventních svíček . 
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Mimo uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 – 13:00 hodin  
 1.1. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
 3.1. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963
 4.1. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
10.1. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
11.1. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
17.1. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
18.1. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
24.1. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
25.1. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
31.1. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499

Leden 2015

ROZPiS StOMatOLOGiCKé LSPP

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 Kdy: pondělí 27.10.2014 od 17:00 – úterý 28.10.2014 v 10:00 
 Kde: klubovna Motýlek, Sokolovna Rájec-Jestřebí 
 Cena: pro děti od 6 let – 120,-Kč; sourozenci 200,- Kč 

Práce šla všem od ruky a výsledkem byly nád-
herné adventní věnce – jeden hezčí než druhý!

za Centrum Motýlek
Alena Hrbková

nabídKa CentRa MOtýLeK na Leden 2015

Kavárnička
• Doma to už znáte? Děti se nudí?
• Přijďte příjemně strávit dopoledne do klubovny Centra Motýlek
• Děti si pohrají a rodiče si popovídají u šálku kávy
• Začínáme každou středu v 9 hodin 
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blahopřejeme rodičům narozených dětí
Oliver Zorník, Radim Borecký, Sofie Štěpánková, Tyler Janíček

blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsíci lednu:
Jarmila Mrázková, Marie Karlíková, Miluška Vodičková, Josef Březina, Josef Černý, 
Pavla Fabičovicová, Drahomila Maňoušková,  Helena Hlavicová, Vladislav Kučera, 
Anna Koupá, Štěpánka Dobešová, Božena Kouřilová, Karel Novák, František Vašíček, 
Jozef Bihari, Josef Sedlák Ing., Metoděj Martinek, Milan Burget, Marta Novotná, Bořivoj Souček, 
Libuše Graciasová, Jaromír Fojt, Jana Gazdová, Vladimír Bič, Marie Smrčková, Jan Nosek, 
Hana Vitouchová, Zdenka Čermáková, Antonie Hrazdirová MUDr., Marie Konečná, Alois Jílek, 
Jiří Vodák, Marie Trávníčková, Jan Zimprich, František Dvorský, Karel Novotný, Marie Krejčí, 
Marie Staňková, Josef Alexa Ing., Marie Kučerová, Emanuel Blím, Bohdana Pávková, 
Libuše Mokrá, Marie Různarová

Holešín: Anna Součková, Stanislav Sehnal Odešli z našich řad:
v měsíci listopadu paní Jiřina Němcová

V ý Z V a

žádáme rodiče narozených dětí, aby se po převzetí rodného listu dítěte dostavili 
na MěÚ Rájec-jestřebí (evidence obyvatel) k porovnání dat narození.

dále žádáme novomanžele, kteří uzavřeli sňatek, mimo matriční obvod, aby 
se rovněž dostavili s oddacím listem na MěÚ Rájec-jestřebí (evidence obyvatel).

OhLaSy

bOnGO bRnO
V neděli 23. listopadu 2014 pořádalo ob-

čanské sdružení „Za rozvoj města“ již pátý výlet 
do zábavního parku BONGO Brno. Dobrou 
náladu nám nepokazilo nic moc počasí, cesta 
uběhla rychle a už na všechny čekala celá řada 
atrakcí v hale o rozloze 2800 m2. Děti, maminky 
i tety vyzkoušely všechny prolézačky, klouzačky, 
trampolíny, skákací hrady, horolezeckou stěnu, 
no prostě všechno, co tato hala nabízí.  A než 

jsme se nadáli, už nás čekala cesta domů. Přijeli 
jsme zpět do Rájce všichni ve veselé  náladě, 
příjemně unavení.

No a komu se s námi líbilo a pro ty, na koho 
se místo nedostalo, máme dobrou zprávu – jistě 
pojedeme znovu. A kdy? To dáme včas vědět, 
tak brzy zase AHOJ.

Za o. s. „Za rozvoj města“ 
Romana Synakieviczová
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Pro velký zájem o tuto hru rozhodl výbor 
místní organizace Svazu tělesně postižených 
v Rájci-Jestřebí o uspořádání mikulášského 
turnaje v bowlingu. Turnaj, který byl pojat jako 
bleskový, se konal 4. 12. 2014 v bowlingové 
herně v Rájci-Jestřebí za účasti 10 žen a 7 mu-
žů. Bleskovým byl turnaj nazván z důvodu, že 
se prakticky jednalo jen o soutěž jednotlivců 
s tím, že každý účastník odehrál dvě série 
hodů vždy na jiné dráze. Překvapením byl nej-
lepší výkon dne v jedné sérii 138 bodů, který 
dosáhla Pavla Blažková a pokořila tak všechny 
zúčastněné muže. 

MiKULášSKý tURnaj V bOwLinGU 

V turnaji byly dosaženy tyto výsledky: 

Kategorie muži: 
1. František Němec  245 bodů 
2. Oldřich Klíma  235 bodů 
3. Václav Perout  217 bodů 

Kategorie ženy: 
1. Pavla Blažková  235 bodů 
2. Ludmila Kuncová  194 bodů 
3. Marie Klímová  184 bodů 
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Po skončení turnaje a vyhlášení výsledků byl 
vítězům předán putovní pohár s tím, že za rok 
se bude o tento pohár znovu soutěžit ve druhém 
ročníku mikulášského turnaje. 

Turnaje v bowlingu jsou vždy příležitostí 
pro kamarádská setkání, dávají zapomenout 
na starosti všedních dnů a tentokrát i na nepří-

VánOční StROM V hOLešíně

Letošní rozsvícení vánočního stro-
mu bylo v Holešíně opravdu slavnost-
ní. K této atmosféře hrála dechová 
hudba z Kunštátu vánoční koledy 
a děti z doubravické školy vystoupily 
se svým programem. Pozvání přijal 
i milý host pan farář David Ambrož, 
který nás několika větami seznámil  
s tím, co vlastně Advent znamená 
a co nám všem přináší.
Jak už se stalo u nás tradicí, podával 
se vánoční punč, čaj a také perníčky.                     

 Zdenka Vladíková

zeň počasí, které přineslo ledovkovou kalamitu. 
Za účastníky turnaje patří poděkování předsed-
kyni organizace paní Mirce Vašíčkové a Marii 
Hajdamachové za vzorné organizování celého 
turnaje. Václav Perout
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V sobotu 29. 11. nastoupili 
dospělí i ti nejmenší. Vyfasovali 
shrnovadla na sníh a už se čistilo. 
Práce to byla nelehká, ale všichni 
se jí zhostili se ctí. I když zcela 
promrzlí na kost, hřála je myš-
lenka z dobře vykonané práce a 
vědomí, že je zase na rok pokoj 
a ještě ušetřili za posilovnu.

Všem, kteří se na této akci 
podíleli, patří velký dík.

Zdenka Vladíková

hOLešínští haSiči

Každý rok  musí dobrovolní ha-
siči v Holešíně vyčistit hasičskou 
nádrž od bahna a všech darů pří-
rody, které potok Holešínka sebou 
přinesla.
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22. 1. čtvrtek v 18 hod  FaLCOn
ZejtRa naPOřád

Každou noc miliony lidí usínají s tím, že změní 
svůj život a že zítra udělají něco konečně jinak. 
Petr Kraus je jedním z toho milionu. Cestuje 
za prací do Číny, kde zařizuje výrobu zboží pro 
své zákazníky. Získá zakázku od člověka, který 
mu není úplně sympatický, ale přesto se pustí 
s vidinou zajímavého výdělku do práce. Mezitím 
si před návratem domů domluví několik schůzek 
naslepo a věří, že možná potká někoho, kdo 
mu změní život. Zejtra napořád je film o našich 
snech, o změnách v životě, které chceme udělat, 
ale často se jich bojíme. Film o přátelství a se-
tkáních, o svobodě a touze cestovat a přitom 
vědět, že se máme kam vrátit. 
Hrají: Pavel Batěk, Vica Kerekeš, Filip Blažek, Jiří 
Lábus, Klára Issová. Romantická komedie ČR
Vstupné 50,- Kč  98 minut

29. 1. čtvrtek v 18 hod  bOntOn

vŠiváCi
Příběh dvou bratrů, které rozdělila jedna žena. 
Špičkový neurochirurg utápějící se v bludném 
kruhu operací, alkoholu a milostných avantýr 
a jeho horkokrevný bratr, který se vrátil z české 
mise v Afghánistánu, vychovává dvě dcery, ale 
prohrává svůj boj s dluhy a návratem k nor-
málnímu životu. A všechno to řídí jejich matka. 
Jejich osudy se prolínají s dalšími postavami 
kolegů, spolubojovníků, kamarádů, všichni mají 
něco společného. Každý se totiž někdy zachová 
jako všivák… 
Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří Langmajer, Tereza Vo-
říšková, Iva Janžurová, Jiří Mádl, Kryštof Hádek.
Film ČR

Vstupné 50,- Kč  98 minut

PROGRaM Kina dOUbRaViCe nad SVitaVOU
L eden    2 0 1 5

ZPRáVy OdjinUd

Vítězi letošního ročníku naší fotografické 
soutěže jsou: paní Ludmila Maňoušková, 
pan antonín dolák a pan Ladislav žédek. 
blahopřejeme jim a přejeme hodně úspěchů 
v příštím roce.

SPRáVné OdPOVědi Z MinULéhO číSLa:
Foto č. 37: Chata v úvoze nad ulice hradisko a šafranice
Foto č. 38: Potok holešínka v holešíně, foceno od mostku u Vladíků

SOUtěž

fotografie z našeho města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, 
případně rozpoznat místo, odkud byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, 
kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mailovou 
adresu: foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na 
radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy na-
jdete správné odpovědi z předchozího čísla.

Kateřina Faltová

SOUtěž PRO VOLné ChVíLe
Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do blíz-
kého či vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme 
možnost ověřit si své znalosti a všímavost.
Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě 

soutěž
PRO VÁS
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Usnesení č. 1
Rada města projednala organizační záležitosti 
chodu rady města v novém složení.

Usnesení č. 2
Rada města schválila Jednací řad Rady města 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 1).

SPORt

Usnesení č. 3a
Rada města schválila provedení víceprací 
na opravách 10 balkonů na bytových domech 
Erbenova 399 a 400 v Rájci-Jestřebí a souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ze dne 3.10.2014 s firmou MK izolstav, s. r. o., 
Crhov (příloha č. 2).

• instalatér FaLta 
  topení – plyn – voda – odpady
 Jiří Falta, Šafranice 379, Rájec-Jestřebí, 
 tel.: 736 444 202, www.instalater-falta.cz
 e-mailová adresa: falta-jiri@seznam.cz

• truhlářství němec Rájec-jestřebí   
zakázková výroba nábytku, kuchyně, 
vestavěné skříně, bytový a kancelářský 
nábytek, návrhy a design nábytku. 

 Více na www.truhlarstvi-nemec.cz 
Kontakty: Tel. č. pevná linka: 516 432 751, 
mobilní č.: 731 114 489, 

 e-mail: Info@truhlarstvi-nemec.cz.

Ceny inZeRCe Ve ZPRaVOdaji:

Plošná inzerce:
 celá strana 1 162,- Kč 
 1/2 strany 580,- Kč
 1/4 strany  363,- Kč

řádková inzerce:
 Jeden řádek 42,- Kč
Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce

Ceny jsou uvedeny bez DPH,  
k ceně bude připočtena platná sazba DPH

iNZErCE

bLahOPřání

9. 1. 2015 se dožívá významného životního jubilea 90 let 
pan Vladislav Kučera z Rájce-Jestřebí. Pan Kučera je 
dosud aktivním členem Sboru dobrovolných hasičů 
Rájec, členem sboru je od roku 1946, je nejenom 
nejstarším členem našeho sboru, ale též nejdéle 
sloužícím hasičem sboru. Po dobu svého působení, 
zastával různé funkce ve výboru sboru, byl členem 
zásahové jednotky, zúčastňoval se soutěží v požárním 
sportu a dalších akcí sboru. 

Za Tvoji celoživotní aktivní činnost děkuje a pevné zdraví, štěstí a životní pohodu 
do dalších let přeje  

Sbor dobrovolných hasičů Rájec.

uSNESENí

u S N E S E N í 

ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 24.11.2014

•  weLdinG StaRS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy pro 
ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

řádKOVá inZeRCe:

• hledám ke koupi rodinný dům v Rájci 
nebo okolí. Dům může být i k opravám.  
Tel.: 773 962 105
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Usnesení č. 3b
Rada města projednala návrh Smlouvy o vý-
půjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 
protipovodňového opatření se s. p. Povodí 
Moravy, Brno po zapracování připomínek rady 
města (příloha č. 3).

Usnesení č. 3c
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na pronájem plochy štítové zdi na bytovém 
domě Komenského 506, Rájec-Jestřebí s Agen-
turou D-Production s. r. o Boskovice na dobu 
určitou do 31.07.2016. Nájemné bude činit 
21.668 Kč + příslušná sazba DPH.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla prodloužit nájem bytu 
v domě Havlíčkova 678, Rájec-Jestřebí paní 
Ovadové do 30.06.2015.

Usnesení č. 5
Rada města schválila návrh Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
na vyřazení – likvidaci drobného hmotného 
investičního majetku (příloha č. 4).

Usnesení č. 6
Rada města schválila do funkcí oddávajících 
pro volební období 2014-2018 pana Zdeňka 
Vašíčka, MVDr. Hanu Kuběnovou, Ing. Pavla 
Perouta. Rada města schválila obřadní síň 
Městského úřadu Rájec-Jestřebí jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřa-
dů a termíny svatebních obřadů pro rok 2015 
(příloha č. 5).

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla zřídit pro volební období 
2014 –2018 komisi životního prostředí, spor-
tovní komisi, komisi pro občanské záležitosti 
a komisi kulturní.

Usnesení č. 8
Rada města bere na vědomí návrhy na členy 
kontrolního výboru, finančního výboru, Osadní-
ho výboru Karolín a Osadního výboru Holešín.

Usnesení č. 9
Rada města bere na vědomí informaci sta-
rostky o složení zvláštního orgánu – komise 
pro projednávání přestupků, která rozhoduje 
v 3členném složení.

Usnesení č. 10
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 12/2014 (příloha č. 6).

Usnesení č. 11
Rada města schválila Plán inventur města Rá-
jec-Jestřebí na rok 2014 (příloha č. 7).

Usnesení č. 12
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout infrastrukturní majetek vodovodů a ka-
nalizací pořízený v roce 2014 – kanalizace 
Gymnázium, dešťová kanalizace v “Kovářské 
uličce“ a po provedení kolaudace vodovod na ul. 
Hradisko a Šafranice, kanalizace na ul. Hradisko 
a Šafranice, dešťová kanalizace na ul. Hradisko 
a Šafranice (příloha č. 8).

Usnesení č. 13
Rada města projednala Návrh zadání změn 
Územního plánu města Rájec-Jestřebí, označe-
né RJ18, RJ19, RJ20 a k předloženému návrhu 
nemá připomínky (příloha č. 9).

Usnesení č. 14
Rada města projednala žádost nájemkyně bu-
dovy č. p. 50 v Karolíně o výměnu oken a dveří v  
prodejně smíšeného zboží, vyjádření vedoucího 
oddělení správy a údržby majetku města vč. 
cenové nabídky na výměnu otvorových prvků. 
Rada města souhlasí s výměnou otvorových 
prvků na budově č. p. 50 v Karolíně v roce 
2015 dle cenové nabídky PKS okna a. s., Brno 
(příloha č. 10).

Usnesení č. 15a
Rada města rozhodla o způsobu výplaty od-
měny při skončení funkčního období podle ust. 
§ 75 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění Ing. Peroutovi dle 
přílohy č. 11).

Usnesení č. 15b
Rada města rozhodla uhradit balíčky pro 10 dětí 
v rámci Mikulášské besídky v Karolíně celkem 
ve výši 500 Kč (příloha č. 12).

Usnesení č. 15c
Rada města projednala žádost pana Valíč-
ka o pronájem pozemků na ul. Jana Stříže 
v Jestřebí k zemědělským účelům. Rada města 
rozhodla zveřejnit záměr pronajmout pozemky 
parc. č. 848/2 o výměře 620 m2, 848/51 o vý-
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Usnesení č. 1
Rada města projednala návrh odboru kultury 
a cestovního ruchu na doplnění Sazebníku 
úhrad za užívání Kulturního centra – sokolovny 
a ukládá místostarostovi připravit návrh v jeho 
aktualizovaném znění.

Usnesení č.2
Rada města projednala Protokol o kontrole 
a Zprávu z inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí v Základní škole a mateřské 
škole Rájec-Jestřebí, okres Blansko ve dnech 
14.  až 16. října 2014. Rada města bere na vě-
domí vyjádření ředitele školy k provedené kon-
trole a předložené zprávě.

Usnesení č. 3
Rada města bere na vědomí informace ředitele 
Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko o realizaci projektu „Modernizace 
odborných učeben“.

Usnesení č. 4
Rada města bere na vědomí Zápis o výsledku 
kontroly nahrazující interní audit podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném 
znění, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, 
provedené dne 12.11.2014 firmou Ing. Karel 
Ondrášek, Libina 95. Rada města konstatuje, 
že kontrolním orgánem nebyla shledána žádná
rizika ani nedostatky.

Usnesení č. 5
Rada města jmenovala členy komise životního 
prostředí, komise pro občanské záležitosti, ko-
mise sportovní a komise kulturní – příloha č. 1.

Usnesení č. 6
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
č.  027783/14/OKH o poskytnutí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje na „Výdaje na za-
bezpečení akceschopnosti JSDH obce na rok 
2014“ dle přílohy.

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla zveřejnit záměr zřídit 
právo odpovídající věcnému břemenu na části 
pozemku parc. č. 617/1 ostatní plocha o výměře 
1408 m2 v k. ú. Holešín – zřízení služebnosti 
(umístění distribuční soustavy – kabelu NN) 
pro E. ON. Distribuce, a. s., České Budějovice 
– stavba „Holešín – DP Prokop“.

Usnesení č. 8
Rada města bere na vědomí Informace o prů-
běhu realizace akce „Cyklistická stezka Boři-
tov-Jestřebí“. Rada města projednala návrh 
dodatku č. 2 k Smlouvě o dílo z 11.08.2014 
s firmou COLAS CZ, a. s., Praha 9 a souhlasí 
s jeho uzavřením.

Usnesení č. 9
Rada města bere na vědomí Informace o prů-
běhu realizace akce „Rekonstrukce rybník Klim-
šák“. Rada města projednala návrh dodatku č. 2 
k Smlouvě o dílo ze dne 15.08.2014 s firmou 
AQUAS vodní díla, s. r. o., Podzimní 2a, Brno 
a souhlasí s jeho uzavřením.

Usnesení č. 10
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo s JEZAT, s. r. o., Rájec-Jestře-
bí – rekonstrukce zařízení elektroinstalace v bu-
dově Komenského 621, Rájec-Jestřebí, dle 

měře 632 m2, 848/50 o výměře 354 m2, 848/67 
o výměře 131 m2, 848/68 o výměře 163 m2, 
848/69 o výměře 145 m2, všechny orná půda 
v k. ú. Jestřebí, k zemědělským účelům.

Usnesení č. 15d
Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo s B M H spol. s r. o., 
Olomouc na zhotovení stavby „Rájec-Jestřebí, 
ul. Havlíčkova – rekonstrukce kanalizace“ dle 
přílohy č. 13.

Usnesení č. 15e
Rada města v souladu s čl. VI bodem 6.2.1 písm. 
b) Zřizovací listiny Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko dává této 
příspěvkové organizaci města předchozí sou-
hlas k přijetí finančního daru ve výši. 8.000 Kč 
od obce Kuničky.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta
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ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 01.12.2014
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Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města potvrzuje, že paní Mgr. 
Miroslava Vašíčková složila právoplatně slib 
člena Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí  
(příloha č. 1).

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města zvolilo předsedy a členy 
výborů:

Kontrolní výbor:
předseda  –  JUDr. Vilém Fránek
členové    –  PaedDr. Hana Hortová, Ing. Jaro-
slav Ševčík, Ludmila Mazancová, Ing. Zdeněk 
Kalenda

Finanční výbor:
předseda  –   Ing. Pavel Perout
členové      –  Ivana Sáňková, Ing. Miroslav Musil, 
Miloslav Navrátil, Jaroslav Tesař 

Osadní výbor holešín:
předseda  –  Zdenka Vladíková
členové     –  Vlasta Dolívková, Jaroslav Pivoda, 
Josef Prokop, Pavel Burian, Lukáš Aujeský,                     
Radim Kuklínek

Osadní výbor Karolín:
předseda  – Miroslav Hrbek
členové   – Miloslava Kejíková, Karel Švéda, 
Jitka Hebelková, Radka Prímová

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtová 
opatření č. 12/2014 a 13/2014 (příloha č. 2 a 3).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města schválilo Pravidla roz-
počtového provizoria na rok 2015 (příloha č. 4).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města  vydalo  Obecně závaznou 
vyhlášku  č. 1/2014, kterou se mění Obecně zá-
vazná vyhláška č. 3/2012  o   místním  poplatku  
za  provoz   systému  shromažďování,  sběru,  
přepravy,  třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (příloha č. 5).

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města ukládá radě města zpra-
covat do 30.09.2015 návrh vyhlášky o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů pro období roku 2016 na 
základě písemných návrhů členů zastupitelstva 
města zaslaných do 30.06.2015.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru 
provést kontrolu vyúčtování finančních příspěv-
ků poskytnutých městem Rájec-Jestřebí v roce 
2014, a to do 28.02.2015.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

něhož je navrženo posunutí dokončení díla 
a méněpráce a vícepráce na díle. Rada města
souhlasí s uzavřením tohoto dodatku.

Usnesení č. 11a
Rada města provedla Rozpočtové opatření 
č. 13/2014 a doporučuje ho zastupitelstvu 
města ke schválení.

Usnesení č. 11b
Rada města projednala Pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2015 a doporučuje je zastu-
pitelstvu města ke schválení.

Usnesení č. 11c
Rada města projednala návrh Obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2014, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplat-
ku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů a doporučuje zastupitelstvu 
města tuto vyhlášku vydat.

Usnesení č. 12
Rada města s politováním bere na vědomí 
rozhodnutí správní rady Nadace ČEZ k projektu 
Veřejná sbírka na pomoc Mgr. Mašátovi, dle 
něhož správní rada rozhodla nevyhovět žádosti 
o nadační příspěvek

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

u S N E S E N í 

ze Zasedání Zastupitelstva města Rájec-jestřebí 10.12.2014



Do Rájce-Jestřebí přijela delegace z Litvy
V pondělí 15. 12. 2014 jsme v našem městě přivítali delegaci z Litvy. Navázali jsme na předchozí jednání a IT 
specialisté obou zemí pracovali na přípravě internetového propojení trenažérů v rámci indoorcyclingu. Jeden 
den byl věnován soutěži studentů gymnázia Rájec-Jestřebí a Biržai v indoorcyclingu na trase zpracované 
v rámci kempu v Baldovci v roce 2014. Pobyt hostů byl ukončen v pátek 19. 12. 2014.
Jedná se o společný česko-litevský projekt, který je financován z prostředků EU.
Na straně české: Město Rájec-Jestřebí, Gymnázium 
Rájec-Jestřebí a sportovní klub Triangl, o.s. 
Na straně litevské: Město Biržai, škola „Atžalynas“ 
a sportovní klub Dynamic.
Projekt je zaměřen na výměnu zkušeností z oblasti 
řízení a financování sportu a na rozvoj dalších spor-
tovních aktivit. 

Projekt: COM-REG-2013-005



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 1/ 2015 – vydáno v  lednu 2015, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
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